



Jornal Oficial do Município de Ibioporã

Ano VII - Nº 1.142 - 26 de junho de 2020 - www.ibipora.pr.gov.br

Lei Nº 2.643 de 26 de setembro 2013 / Lei Nº 2.705 de 21 julho de 2014

Departamento de Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Prefeito do Município de Ibioporã, no uso de suas atribuições legais,

Tendo em vista o resultado do Processo Administrativo nº 066/2020 – Processo Inexigibilidade nº 001/2020 referente à **CONTRATAÇÃO DA COPEL DISTRIBUIÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COMPARTILHAMENTO DE PONTOS DE FIXAÇÃO EM POSTES**, com fundamento no Parecer Jurídico 099/2020 - PGM de 10/06/2020 e nos termos do artigo 26 da Lei nº 8.666/93, **RATIFICA** o processo supracitado e consequente contratação da empresa: **COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A, CNPJ: 04.368.898/0001-06. VALOR TOTAL: R\$ 67.103,64 (sessenta e sete mil, cento e três reais e sessenta e quatro centavos)**. Publique-se. Ibioporã, 24 de junho de 2020. **JOÃO TOLEDO COLONIEZI** - Prefeito Municipal.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Prefeito do Município de Ibioporã, no uso de suas atribuições legais,

Tendo em vista o resultado do Processo Administrativo nº 67/2020 – processo dispensa nº 21/2020 referente à **aquisição de macacões impermeáveis e aventais impermeáveis - COVID**, com fundamento no parecer referencial nº 01/2020 – PGM de 25/03/2020, nos termos artigo 26 da Lei nº 8.666/93, **RATIFICA** o processo supracitado e consequente contratação das **AWR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA – ME**: vencedora do item de nº 01, com o valor total de R\$ 5.900,00 e **PROTFLEX PRODUTOS INDUSTRIAIS EIRELI**: vencedora do item de nº 02, com o valor total de R\$ 1.995,00. Publique-se. Ibioporã, 18 de junho de 2020. **João Toledo Coloniezi**- Prefeito Municipal.

Samae

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO nº 24/2020

Tendo em vista o resultado do julgamento do processo licitatório, com fundamento nos Pareceres Jurídicos favoráveis, adequações a Lei Federal nº 10.520/2002 e conforme disposto no Inciso VI do Art. 43 da Lei Federal nº 8666/93, Homologo e Adjudico o presente processo a(s) empresa(s) vencedora(s) tornando público o resultado a seguir:

TIPO DE LICITAÇÃO:	Pregão Eletrônico nº 24/2020
OBJETO:	Aquisição imediata de tampas e tubos de concreto pré-moldado para ligações de rede coletoras de esgoto da cidade de Ibioporã-PR.
EMPRESAS VENCEDORAS:	TUBOBOM ARTEFATOS DE CONCRETO - ME foi a vencedora dos lotes 01, 03 e 04, e o lote 02 foi fracassado.
VALOR UNITÁRIO:	Conforme tabela abaixo.
VALOR TOTAL:	R\$ 13.987,50 (Treze mil, novecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos).
RECURSOS:	Próprios.
PAGAMENTO:	Em até 20 (vinte) dias posterior a entrega do objeto.
PRAZO DE ENTREGA:	De até 30 (trinta) dias contado a partir da emissão da Requisição de Empenho.

				TOTAL DO PROCESSO: 13.987,50
TUBOBOM ARTEFATOS DE CONCRETO – ME				19.305.395/0001-69
LOTE 01	Quant: 01	Num: 090	81,90	Total: 8.190,00
Item: 1	UNIDADE: UNIDADE	MARCA: PRÓPRIA		
Descrição: TAMPAS DE CONCRETO DN 60 CM COM ANEL CAIXILIO ESGOTO. OBS: Seguindo as especificações: Resistência mínima de fck 30 Mpa Absorção de água igual ou inferior a 6% Todos os materiais devem conter gravuras de identificação do fabricante e código de rastreamento (lote ou data) As superfícies tanto internas quanto externas devem ser regulares e homogêneas, não apresentando defeitos que sejam prejudiciais a resistência, qualidade e durabilidade dos tubos Não será tolerado retoques com nata de cimento (e outros matérias), visando esconder defeitos. Não podem ser aceitas peças com defeitos como: Bolhas e furos superiores a 10mm de diâmetro, e profundidade de 5mm. Fissuras de comprimento maiores que 200mm e aberturas maiores que 0,15mm. Rebarbas Armadura aparente Inspeção: Deve ser feita a inspeção do lote, eliminando aqueles com características não conformes. Não deverá conter materiais recuperados Em relação ao armazenamento dos materiais, devem estar forma organizada, não empilhados e sim deitados e alinhados facilitando a contagem				
Quantidade: 100	Valor Unit:81,90	Total Item: 8.190,00		
LOTE 03	Quant: 01	Num: 090	53,90	Total: 1.347,50
Item: 1	UNIDADE: UNIDADE	MARCA: PRÓPRIA		
ANEL DE CONCRETO PARA PV 600 X 500 MM. OBS: Seguindo as especificações: Resistência mínima de fck 30 Mpa Absorção de água igual ou inferior a 6% Todos os materiais devem conter gravuras de identificação do fabricante e código de rastreamento (lote ou data) As superfícies tanto internas quanto externas devem ser regulares e homogêneas, não apresentando defeitos que sejam prejudiciais a resistência, qualidade e durabilidade dos tubos Não será tolerado retoques com nata de cimento (e outros matérias), visando esconder defeitos. Não podem ser aceitas peças com defeitos como: Bolhas e furos superiores a 10mm de diâmetro, e profundidade de 5mm. Fissuras de comprimento maiores que 200mm e aberturas maiores que 0,15mm. Rebarbas Armadura aparente				
Quantidade: 25	Valor Unit: 53,90	Total Item: 1.347,50		
LOTE 04	Quant: 01	Num: 090	89,00	Total: 4.450,00
Item: 1	UNIDADE: UNIDADE	MARCA: PRÓPRIA		



ANEL DE CONCRETO PARA PV 600 X 1000 MM. OBS: Seguindo as especificações: Resistência mínima de fck 30 Mpa Absorção de água igual ou inferior a 6% Todos os materiais devem conter gravuras de identificação do fabricante e código de rastreamento (lote ou data) As superfícies tanto internas quanto externas devem ser regulares e homogêneas, não apresentando defeitos que sejam prejudiciais a resistência, qualidade e durabilidade dos tubos Não será tolerado retoques com nata de cimento (e outros matérias), visando esconder defeitos. Não podem ser aceitas peças com defeitos como: Bolhas e furos superiores a 10mm de diâmetro, e profundidade de 5mm. Fissuras de comprimento maiores que 200mm e aberturas maiores que 0,15mm. Rebarbas. Armadura aparente.

Quantidade: 50 Valor Unit: 89,00 Total Item: 4.450,00
Ibiporã, 26 de Junho de 2020.

EDIVALDO DE PAULA

DIRETOR PRESIDENTE DO SAMAE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2020

(Ref: PREGÃO Nº 24/2020)

CONTRATANTE: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.

CONTRATADO: TUBOBOM ARTEFATOS DE CONCRETO ME – CNPJ:19.305.395/0001-69.

OBJETO: Aquisição imediata de tampas e tubos de concreto pré-moldado para ligações de rede coletoras de esgoto da cidade de Ibiporã-PR.

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº 24/2020

VALOR UNITÁRIO: Conforme descrito na tabela abaixo.

VALOR UNITÁRIO: R\$ 13.987,50 (Treze mil, novecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos).

RECURSOS: Próprios.

PAGAMENTO: Em até 20 (vinte) dias após a entrega do objeto.

PRAZO DE ENTREGA: De até 30 (trinta) dias contado a partir da emissão da Requisição de Empenho.

PRAZO DE VIGÊNCIA: De 26 de Junho de 2020 a 26 de Setembro de 2020.

DATA DA ASSINATURA: De 26 de Junho de 2020.

				TOTAL DO PROCESSO: 13.987,50
TUBOBOM ARTEFATOS DE CONCRETO – ME	19.305.395/0001-69		13.987,50	
LOTE 01	Quant: 01	Num: 090	81,90	Total: 8.190,00
Item: 1	UNIDADE: UNIDADE	MARCA: PRÓPRIA		
Descrição: TAMPAS DE CONCRETO DN 60 CM COM ANEL CAIXILIO ESGOTO. OBS: Seguindo as especificações: Resistência mínima de fck 30 Mpa Absorção de água igual ou inferior a 6% Todos os materiais devem conter gravuras de identificação do fabricante e código de rastreamento (lote ou data) As superfícies tanto internas quanto externas devem ser regulares e homogêneas, não apresentando defeitos que sejam prejudiciais a resistência, qualidade e durabilidade dos tubos Não será tolerado retoques com nata de cimento (e outros matérias), visando esconder defeitos. Não podem ser aceitas peças com defeitos como: Bolhas e furos superiores a 10mm de diâmetro, e profundidade de 5mm. Fissuras de comprimento maiores que 200mm e aberturas maiores que 0,15mm. Rebarbas. Armadura aparente. Inspeção: Deve ser feita a inspeção do lote, eliminando aqueles com características não conformes. Não deverá conter materiais recuperados. Em relação ao armazenamento dos materiais, devem estar forma organizada, não empilhados e sim deitados e alinhados facilitando a contagem				
Quantidade: 100	Valor Unit: 81,90			Total Item: 8.190,00
LOTE 03	Quant: 01	Num: 090	53,90	Total: 1.347,50
Item: 1	UNIDADE: UNIDADE	MARCA: PRÓPRIA		
ANEL DE CONCRETO PARA PV 600 X 500 MM. OBS: Seguindo as especificações: Resistência mínima de fck 30 Mpa Absorção de água igual ou inferior a 6% Todos os materiais devem conter gravuras de identificação do fabricante e código de rastreamento (lote ou data) As superfícies tanto internas quanto externas devem ser regulares e homogêneas, não apresentando defeitos que sejam prejudiciais a resistência, qualidade e durabilidade dos tubos Não será tolerado retoques com nata de cimento (e outros matérias), visando esconder defeitos. Não podem ser aceitas peças com defeitos como: Bolhas e furos superiores a 10mm de diâmetro, e profundidade de 5mm. Fissuras de comprimento maiores que 200mm e aberturas maiores que 0,15mm. Rebarbas. Armadura aparente.				
Quantidade: 25	Valor Unit: 53,90			Total Item: 1.347,50
LOTE 04	Quant: 01	Num: 090	89,00	Total: 4.450,00
Item: 1	UNIDADE: UNIDADE	MARCA: PRÓPRIA		
ANEL DE CONCRETO PARA PV 600 X 1000 MM. OBS: Seguindo as especificações: Resistência mínima de fck 30 Mpa Absorção de água igual ou inferior a 6% Todos os materiais devem conter gravuras de identificação do fabricante e código de rastreamento (lote ou data) As superfícies tanto internas quanto externas devem ser regulares e homogêneas, não apresentando defeitos que sejam prejudiciais a resistência, qualidade e durabilidade dos tubos Não será tolerado retoques com nata de cimento (e outros matérias), visando esconder defeitos. Não podem ser aceitas peças com defeitos como: Bolhas e furos superiores a 10mm de diâmetro, e profundidade de 5mm. Fissuras de comprimento maiores que 200mm e aberturas maiores que 0,15mm. Rebarbas. Armadura aparente.				
Quantidade: 50	Valor Unit: 89,00			Total Item: 4.450,00

EDIVALDO DE PAULA
DIRETOR PRESIDENTE DO SAMAE

EXTRATO DE DISPENSA Nº 21/2020

Contratante: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.

Contratado: CLEBER FABIANO MASUDA MENEGHELLI 02164533992 – C.N.P.J.: 37.244.492/0001-70

Processo: Processo Adm nº 258/2020 - Dispensa nº 21/2020.

Objeto: Aquisição imediata de materiais destinados à manutenção das motos da autarquia.

Base Legal: Inciso II do Art. 24 da Lei Federal nº 8.666/93.

Valor Total: R\$ 2.310,00 (Dois mil, trezentos e dez reais)

Recursos: Próprios



CLEBER FABIANO MASUDA MENEGHELLI 02164533992 – C.N.P.J.: 37.244.492/0001-70

Item	Serviço	Unid	Quant	Preço R\$	Preço total R\$
1	OLEO LUBRIFICANTE TIPO SAE 20W50 API SN MINERAL - Para motores a gasolina. Frasco de 01 litro.	FR	30	15,00	450,00
2	OLEO LUBRIFICANTE TIPO SAE 10 W30 API SJ - Sintético para aplicação em motor de moto 4 tempos. Frasco com 1 litro.	FR	48	35,00	1.200,00
3	BATERIA 12V P/ MOTO	UN	3	150,00	450,00
4	CABO EMBREAGEM P/ MOTO CG 125	UN	3	35,00	105,00
	CABO ACELERADOR P/ MOTO CG 125	UN	3	35,00	105,00
TOTAL					R\$ 2.310,00

Ibiporã, 26 de Junho de 2020.

EDIVALDO DE PAULA

DIRETOR PRESIDENTE DO SAMAE

EXTRATO DE DISPENSA nº 18/2020

Contratante: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.

Contratado: MEDRE INFORMÁTICA LTDA – C.N.P.J.: 07.229.444/0001-42

Processo: Processo Adm nº 240/2020 - Dispensa nº 18/2020.

Objeto: Aquisição imediata de uma câmera com qualidade HD e um tablet.

Base Legal: Inciso II do Art. 24 da Lei Federal nº 8.666/93.

Valor Total: R\$ 3.180,00 (Três mil e cento e oitenta reais)

Recursos: Próprios

MEDRE INFORMÁTICA LTDA – C.N.P.J.: 07.229.444/0001-42

Item	Serviço	Unid	Quant	Preço R\$	Preço total R\$
1	Webcam – Câmera com qualidade HD para área interna com resolução mínima de 1080p	UN	1	1.240,00	1.240,00
1	2 Tablet com tela de no mínimo 10,5" de 32G Processador: Octa-Core de 1.8GHz Memória RAM: 3GB Armazenamento: 32GB expansível com cartão Micro SD Sistema operacional mínimo: Android 8 Resolução da tela: 1920x1200 (WUXGA) Quantidade de cores: 16M Tipo de tela: TFT infinita Bateria: 7300 mAh Câmera traseira: 8MP com zoom digital de 4x e foco automático Câmera frontal: 5MP Áudio: Alto-falantes quadruplo com Dolby Atmos Formatos Suportados para reprodução: MP4, M4V, 3GP, 3G2, WMV, ASF, AVI, FVL, MKV e WEBM Resolução de reprodução: UHD 4K (3840x2160) @ 60fps Resolução de gravação: UHD 4K (3840 x 2160) @30fps Formato suportado de Streaming: 3Gp e MP4 Chip: Nano SIMK (4FF), 3G, 4G, WI-FI, GPS, Bluetooth Garantia de 12 meses. Acessórios: carregador manual e embalagem original.	UN	1	1.940,00	1.940,00
TOTAL					R\$ 3.180,00

Ibiporã, 26 de Junho de 2020.

EDIVALDO DE PAULA

DIRETOR PRESIDENTE DO SAMAE

EXTRATO DE DISPENSA nº 19/2020

Contratante: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.

Contratado: REALCE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI – C.N.P.J.: 13.550.166/0002-04

Processo: Processo Adm nº 245/2020 - Dispensa nº 19/2020.

Objeto: Aquisição imediata de álcool em gel 70% antisséptico a base de álcool desodorizado para higienizar as mãos.

Base Legal: Inciso II do Art. 24 da Lei Federal nº 8.666/93.

Valor Total: R\$ 1.996,00 (Um mil, novecentos e noventa e seis reais)



Recursos: Próprios

REALCE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI – C.N.P.J.: 13.550.166/0002-04					
Item	Serviço	Unid	Quant	Preço R\$	Preço total R\$
1	Alcool em gel 70% antisséptico a base de álcool desodorizado para higienizar as mãos. Produto em conformidade com as orientações da ANVISA (Galão 5L)	UN	40	49,90	1.996,00
TOTAL					R\$ 1.996,00

Ibiporã, 26 de Junho de 2020.

EDIVALDO DE PAULA

DIRETOR PRESIDENTE DO SAMAE

EXTRATO DE DISPENSA nº 20/2020

Contratante: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.

Contratado: GUSTAVO AZEVEDO PINTO – C.N.P.J.: 08.688.131/0001-15

Processo: Processo Adm nº 247/2020 - Dispensa nº 20/2020.

Objeto: Aquisição imediata de uma roçadeira de uso profissional.

Base Legal: Inciso II do Art. 24 da Lei Federal nº 8.666/93.

Valor Total: R\$ 1.150,00 (Um mil, cento e cinquenta reais)

Recursos: Próprios

GUSTAVO AZEVEDO PINTO – C.N.P.J.: 08.688.131/0001-15					
Item	Serviço	Unid	Quant	Preço R\$	Preço total R\$
1	Roçadeira de uso profissional com as seguintes especificações: - Lateral. - Equipado com motor de 2 (dois) tempos. - Cilindrada nominal mínima de 35cc. - Tanque de combustível com capacidade de mínima de 0,500 litros de gasolina. - Equipamento com peso máximo de 8,0 kg. - Capacidade mínima de potência 1,4kw. - Com sistema anti-vibratório. - Com guidão assimétrico e regulável de empunhadura confortável. - Cabeçote para fio de nylon e lâmina de 3 (três) pontas. - Cinturão de suporte. - Garantia integral de no mínimo 1 (um) ano para o motor e peças permanentes.	UN	1	1.150,00	1.150,00
TOTAL					R\$ 1.150,00

Ibiporã, 26 de Junho de 2020.

EDIVALDO DE PAULA

DIRETOR PRESIDENTE DO SAMAE

O JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ é uma publicação
sob a responsabilidade da **PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ**
(CNPJ 76.244.961/0001-03)

Núcleo de Comunicação Social
Chefe do Núcleo : Marlon Dias Pereira
Jornalista: Caroline Vicentini
Diagramação: Danilo Augusto da Silva Pomin

Contato: (43) 3178 8440
e-mail: atosoficiais@ibipora.pr.gov.br
www.ibipora.pr.gov.br/atos-oficiais